
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Ηγουμενίτσα,  14.01.2026
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα ΠΡΟΣ: Όλα τα μέλη της Επιτροπής
Ταχ. Κώδ.:  461 00              
Πληρ/ρίες:  Χρ. Τόκας ΚΟΙΝ.: ΥΠ.ΠΟ.
Τηλέφωνα: 26650.29177 - 78           α) ΓΔΑΠΚ
E-mail:       efathe@culture.gr           β) ΓΔΔΥΗΔ / ΔΔΑΔ

              Μπουμπουλίνας 20 
              106 82 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής προσλήψεων ΙΔΟΧ έτους 2026

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α΄/05.08.1991) «Τμήματα αμειβομένων Αθλητών-

Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις»
2. Το άρθρο 2 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/Α΄/03.03.1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 

επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύει
3. Το άρθρο 19, παρ. 27α του Ν. 2947/01 (ΦΕΚ 228/Α΄/09.10.2001) για τη ρύθμιση θεμάτων 

που αφορούν το ΥΠ.ΠΟ. και άλλες διατάξεις 
4. Το άρθρο 42, παρ. 4, του Ν. 3905/23.12.2010 (ΦΕΚ 219/Α΄/23.12.2010) «Ενίσχυση και 

ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις»
5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα

6. Το Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α΄/19.07.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους µε 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα»

7. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
7/Α/22.01.2018), όπως διορθώθηκε με τις δημοσιευμένες στο ΦΕΚ Α 158/27.8.2018 
διορθώσεις σφαλμάτων και τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) και 
ισχύει

8. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»
9. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων»
10. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»
11. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α/ΠΜΥ/64483/27.11.2001 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΠΟ.
12. Τη µε αρ. πρωτ. 174/14.12.2009 Εγκύκλιο της Γεν. Γραμματέως του ΥΠ.ΠΟ.Α 
13. Τη µε αρ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 



Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022)

14. Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1013/22.03.2016 Απόφαση της Γ.Γ. του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο 
της αυτεπιστασίας και τις με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/3943/18.11.2016 και 
ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.2017 τροποποιήσεις του

15. Τη με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛΑ/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γ.Γ. του ΥΠΠΟΑ 
έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών εργασιών και ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ αυτεπιστασίας

16. Τη με αρ. πρωτ. 27982/23.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΓΞΡ46ΝΚΟΤ-ΠΜΡ ) Απόφαση της ΕΦ.Α. 
Θεσπρωτίας, σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπής προσλήψεων, της οποίας η θητεία των 
μελών της έληξε την 31η.12.2025.

Αποφασίζουμε

Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή εξέτασης των αιτήσεων των υποψηφίων για πρόσληψη με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου α) στα συγχρηματοδοτούμενα από το 
Ε.Σ.Π.Α. έργα της Υπηρεσίας και β) στα έργα της Υπηρεσίας που χρηματοδοτούνται από 
εθνικούς πόρους (Π.Δ.Ε., Προγραμματικές Συμβάσεις κλπ.), για το έτος 2026.

Ως μέλη της επιτροπής ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας:
1. Τόκας Χρήστος, μόνιμος υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
2. Βασιλειάδης Στέφανος, αρχαιολόγος ΠΕ με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου
3. Λιούτση Βικτωρία, υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος κάποιου εκ των παραπάνω τακτικών µελών της 
επιτροπής θα αντικαθίστανται από τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας:
1. Θεοδωρίδη Ευθαλία, μόνιμη υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
2. Παππά Κωνσταντίνα, αρχαιολόγο ΠΕ με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου
3. Πέτσιο Πέτρο, ιστορικό ΠΕ με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου

Έργο της επιτροπής είναι η εξέταση, καθόλη τη διάρκεια του 2026, του συνόλου των 
αιτήσεων των υποψηφίων για πρόσληψη µε σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, η 
κατάρτιση των σχετικών πινάκων κατάταξης, βάσει των οποίων πραγματοποιείται η επιλογή του 
προσωπικού, και η γνωμοδότηση για την επιλογή των προσλαμβανόμενων, σύμφωνα με την 
εκάστοτε προκήρυξη.

Η επιτροπή θα παρέχει τις Υπηρεσίες της χωρίς αμοιβή και θα λειτουργεί εντός του ωραρίου 
εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσής της και λήγει την 31η.12.2026.

                    O Προϊστάμενος της Εφορείας

            Ιωάννης Χουλιαράς
     Αρχαιολόγος 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :14754

Ημ/νία Πρ. :14-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 


